Российская Федерация

Новгородская область

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2012 № 574

р.п.Парфино

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района

от 01.09.2009 № 472

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения   в постановление Администрации муниципального района от 01.09.2009

№ 472 «О введении новой системы оплаты труда работников автономных

муниципальных  учреждений»:

1.1. Изложить раздел 2 « Размеры минимальных окладов работников учреждений по

профессиональным квалификационным группам» в следующей редакции:

«2.1. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования», составляют:

№п/п

ПКГ,

квалификационный

уровень
  Должности, отнесенные к квалификационному уровню

      1               2                      3

1.
ПКГ должностей работников учебно-
вспомогательного персонала

1.1 Первый уровень
вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной
части

1.2 Второй уровень

1.2.1. 1 квалификационный дежурный по режиму, младший воспитатель

уровень

2.
ПКГ должностей педагогических
работников

2.1.

1 квалификационный

уровень

инструктор по труду, инструктор по физической

культуре, музыкальный

руководитель, старший вожатый

2.2.

2 квалификационный

уровень
инструктор-методист, концертмейстер, педагог
дополнительного образования, педагог-организатор,
социальный педагог, тренер-преподаватель

2.3.

3 квалификационный

уровень

воспитатель, мастер производственного обучения,
методист, педагог-психолог, старший инструктор-
методист, старший педагог дополнительного
образования, старший тренер-преподаватель

2.4.

4 квалификационный

уровень

преподаватель*, преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности, руководитель
физического

воспитания, старший методист, тьютор**, учитель,

учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед

3.
ПКГ должностей руководителей
структурных подразделений

3.1.

1 квалификационный

уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением:
кабинетом, лабораторией, отделом, отделением,
сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной
(учебно-производственной) мастерской и другими
структурными подразделениями, реализующими
общеобразовательную программу и образовательную
программу дополнительного образования детей***

3.2.

2 квалификационный

уровень

заведующий (начальник) обособленным структурным
подразделением, реализующим общеобразовательную
программу и образовательную программу
дополнительного образования детей

3.3.

3 квалификационный

уровень

начальник (заведующий, директор, руководитель,
управляющий) обособленного структурного
подразделения образовательного учреждения,
реализующего общеобразовательную программу и
образовательную программу дополнительного
образования детей

* - кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому

составу.

** - за исключением тьюторов, занятых в сфере дополнительного  профессионального

образования.

*** - кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2

квалификационному уровню.

**** - кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3

квалификационному   уровню.

2.2. Размер минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007

№ 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры, искусства и кинематографии», составляют:

№п/п Должности по ПКГ Наименование должности

1.
Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена

аккомпаниатор, культорганизатор,
руководитель кружка

2.
Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена

библиотекарь

главный библиотекарь

2.3. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

№п/п

ПКГ, квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационному уровню

   1               2                         3

1.
ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1.1.

1 квалификационный

уровень

агент, архивариус, дежурный (по общежитию и др.),
делопроизводитель, кассир, комендант, машинистка,
паспортист, секретарь, секретарь-машинистка,
счетовод, экспедитор, экспедитор по перевозке
грузов

1.2.

2 квалификационный

уровень
должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «старший»

2.
ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

2.1. 1 квалификационный
администратор, диспетчер, инспектор по кадрам,
лаборант, секретарь руководителя, специалист по

уровень
работе с молодежью, специалист по социальной
работе с молодежью, техник, художник

2.2.

2 квалификационный

уровень

заведующий машинописным бюро, заведующий
архивом, канцелярией, копировально-множительным
бюро, складом, фотолабораторией, хозяйством,
должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается производное
должностное наименование «старший» или II

внутридолжностная категория

2.3.

3 квалификационный

уровень

заведующий общежитием, заведующий
производством (шеф-повар), заведующий столовой,
начальник хозяйственного отдела, должности
служащих первого квалификационного уровня, по
которым устанавливается 1 внутридолжностная
категория

2.4. 4 квалификационный уровень

механик, должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым  устанавливается производное должностное
наименование «ведущий»

2.5. 5 квалификационный уровень
начальник гаража, начальник(заведующий)
мастерской

3.
ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

3.1.

1 квалификационный

уровень

бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед,
инженер (по автоматизации и механизации
производственных процессов, по
автоматизированным системам управления
производством, по охране труда), менеджер,
специалист по кадрам, специалист по маркетингу,
экономист, юристконсульт

3.2. 2 квалификационный уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться II
внутридолжностная категория

3.3. 3 квалификационный уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться 1
внутридолжностная категория

3.4. 4 квалификационный уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «ведущий»

3.5. 5 квалификационный уровень

главный специалист в отделе, отделении,
лаборатории, мастерской, заместитель главного
бухгалтера

4.
ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

4.1. 1 квалификационный уровень

начальник отдела: кадров, материально-технического
снабжения, финансового, юридического, начальник
планово-экономического отдела

2.4. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008

№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих», составляют:

№

п/п
ПКГ, квалификационный уровень Должности, отнесенные к квалификационному уровню

    1                  2                             3

1.
ПКГ «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих,
гардеробщик, грузчик, дворник, истопник, кастелянша,
кладовщик, садовник, сторож (вахтер), уборщик
производственных помещений, уборщик служебных
помещений, уборщик территории

1.2. 2 квалификационный уровень

профессии рабочих, отнесенные к  первому
квалификационному уровню, при выполнении работ
по профессии с производным наименованием
«старший» (старший по смене)

2.
ПКГ «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

2.1. 1 квалификационный уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих, водитель
автомобиля

2.2. 2 квалификационный уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

2.3. 3 квалификационный уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 8 квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

2.4. 4 квалификационный уровень

профессии рабочих, предусмотренные первым-
третьим квалификационными уровнями настоящей
ПКГ, выполняющих важные (особо важные) и
ответственные (особо ответственные) работы

2.5. Перечень высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных

работах, устанавливается руководителем учреждения по согласованию с выборным

профсоюзным органом с учетом квалификации, объема и качества выполняемых работ в

пределах фонда оплаты труда.

2.6. Работникам, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей педагогических

работников и работникам по ПКГ должностей руководителей структурных подразделений,

устанавливаются  следующие повышающие коэффициенты к минимальному окладу:

за работу в гимназии, лицее (лицейской группе), колледже (колледжной группе) – 0,15;

за наличие высшего профессионального образования – 0,10;

за индивидуальное обучение  больных детей-инвалидов на дому (при наличии

соответствующего медицинского заключения) – 0,20;

за индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на длительном лечении в

детских больницах и детских отделениях больниц для взрослых – 0,20;

за приобретение первичных профессиональных навыков в течение 2 лет после окончания

высшего учебного заведения или учреждения среднего профессионального образования:

1 квалификационный уровень – 0,55;

2 квалификационный уровень – 0,50;

3 квалификационный уровень – 0,46;

4 квалификационный уровень – 0,43;

за работу в дошкольных учреждениях и дошкольных группах образовательных учреждений:

1 квалификационный уровень – 0,78;

2 квалификационный уровень – 0,71;

3 квалификационный уровень – 0,65;

4 квалификационный уровень – 0,60;

Работникам, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей работников

образования, должностей работников культуры, искусства и кинематографии среднего и

ведущего звена, общеотраслевых должностей служащих первого, второго, третьего и

четвертого уровня, общеотраслевых должностей рабочих первого и второго уровня,

устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальному окладу по занимаемой

должности:

за работу в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях (классах, группах)

для детей с ограниченными возможностями  здоровья (за исключением обучающихся с

задержкой психического развития), в психолого-педагогических и медико-социальных центрах

(за исключением обучающихся с задержкой психического развития)(*) – 0,20;

за работу в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях (классах, группах)

для детей с задержкой психического развития, в психолого-педагогических и медико-

социальных центрах для обучающихся с задержкой психического развития(*) – 0,15;

за работу в учреждениях для детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

группах для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в учреждениях

начального и среднего профессионального образования – 0,20;

за работу в общеобразовательных учреждениях при  учреждениях, исполняющих уголовные

наказания в виде лишения свободы, общего режима – 0,50;

за работу в общеобразовательных учреждениях при учреждениях, исполняющих уголовные

наказания в виде лишения свободы, строго режима – 0,65;

за работу в дошкольных  учреждениях и  дошкольных группах образовательных учреждений:

помощникам воспитателей – 0,79;

младшим воспитателям – 0,71;

за обеспечение безопасности и комфортности подвоза обучающихся водителям – 0,94;

(*) Устанавливаются в зависимости от степени и продолжительности работы с

обучающимися, воспитанниками.

Работникам, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей педагогических

работников, должностей руководителей структурных подразделений, устанавливаются

повышающие коэффициенты к минимальному окладу по занимаемой должности:

за высшую квалификационную категорию – 0,40*,

0,30;

за первую квалификационную категорию –  0,30*,

0,20;

за вторую квалификационную категорию –  0,10;

* Устанавливается для тех работников, кто прошел аттестацию по новой форме;».

2. Пункт 1.3. постановления Администрации муниципального района от 22.03.2012 № 243 «О

внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 01.09.2009

№ 472» признать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу с  01 июля 2012 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации

муниципального района Рыбакова В.А.

5.Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда».

Глава муниципального района В.С.Убогов